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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO I INFRASTRUKTURY 

PRZESTRZENNEJ W KADENCJI 2010-2014 

 

Protokół nr 10/11 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 28 czerwca 2011r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu  

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu .  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjecie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2010. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010. 

5. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał Rady Powiatu zgłoszonych na XII sesję. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący otworzył 10 posiedzenie Komisji i przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia. Wnioskował o wprowadzenie do porządku pkt 2a) Analiza stanu dróg 

powiatowych.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia, ze zgłoszoną zmianą. 

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokoły: 

a) Nr 8 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 24 maja br., 

b) Nr 9 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 maja br. 

 

Ad. 2a 

Analiza stanu dróg powiatowych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Radna Zofia Bielawska zapytała, jakie będzie miał znaczenie dla Zarządu ten materiał, 

chociażby w trakcie przygotowywania projektu budżetu. 

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że kwestią Zarządu jest to, czy wciągnie  z tej informacji 

jakieś wnioski. Komisja może tylko przypominać i naciskać. Proponuje jednak za rok 

powtórzyć objazd i zobaczyć, czy Zarząd wziął pod uwagę zastrzeżenia Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła informację o analizie stanu dróg, ze zgłoszonymi zmianami. 

Analiza zostanie przekazana  Zarządowi.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, czy po objeździe dróg coś się na nich zmieniło.             

Czy trwają jeszcze jakieś inwestycje, czy zostały już zakończone. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński poinformował, że uruchomione zostały remonty 

uzupełniające do zadania cząstkowe remonty nawierzchni bitumicznych przy użyciu emulsji    

i grysów. Dodatkowo uruchomione zostaną remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych 
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mieszanką mineralno – bitumiczną. Otwarty zostanie kolejny przetarg na malowanie pasów 

na terenie powiatu. Ma nadzieję, że do sierpnia uda się załatwić kwestię dziur. W dniu 

dzisiejszym podpisano umowy z wykonawcą na  koszenie traw. Pierwsze koszenie odbędzie 

się  do 15 lipca drugie do końca września.  

 

Radny Bogdan Jarota odniósł się do napraw gwarancyjnych dróg.  Poinformował, że na 

terenie gminy  Głowno wykonywano takie naprawy poprzez smołownie nawierzchni drogi      

i zasypywanie jej grysem. Zastanawia się, czy nie warto byłoby spróbować takiej metody na 

drodze min. w Domaradzynie, gdzie na pewnych odcinkach nawierzchnia jest bardzo 

spękana. Uważa, że jest to dobry sposób na wzmocnienie drogi, która niedawno była robiona. 

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że w tym przypadku sprawa gwarancyjnej naprawy 

drogi prawdopodobnie zostania zakończona w sądzie.  Oczywiście przedstawiony sposób 

naprawy dróg zostanie rozważony.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk odniósł się do ul. Kuropatwińskiej w Zgierzu. Wskazał, że były tam 

ogromne wyrwy. Zapytał, czy nie lepiej było tam położyć nową nawierzchnię, niż łatać 

dziury. Czy koszty w tym przypadku nie byłby porównywalne.  

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że przewidziana kwota na to zadanie to 124.000 zł. 

Natomiast w przetargu była ona o połowę niższa. Zgadza się, że droga jest w kiepskim stanie, 

ale ma nadzieję, że na razie to wystarczy.  

 

Ad. 3  

Sprawozdanie finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2010. 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła sprawozdanie.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawozdanie.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 5 

1) Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XVI/169/08 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

29 lutego 2008r. w sprawie zasad nabywania, zbywania  i obciążania nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy 

lata lub na czas nieoznaczony. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego       

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2011 – druk „B”. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 
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3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego   

z dnia  27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2011 – druk „E”. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego 

na lata 2007-2015. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 7 

Radny Bogdan Jarota zapytał, czy jest szansa na to, żeby generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad w Łodzi poprawiła zjazd z drogi powiatowej na drogę krajową Nr 14. 

 

Wicestarosta Zgierski oznajmił, że nie  może zadeklarować, że zostanie coś zrobione. Jest to 

w  gestii GDDKiA. Oczywiście wystąpimy do nich z pismem w tej sprawie.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy prawdą jest, że sprzedano działkę w Ozorkowie przy   

ul. Traugutta 1. 

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że Zarząd przeznaczył tę działkę do sprzedaży.  

 

Radna Lidia Elert zapytała, czy najemcy mogą zwrócić się do Zarządu o zmianę decyzji co do 

sprzedaży tej działki. 

 

Wicestarosta Zgierski odpowiedział, że mogą. Jednak Zarząd podjął decyzję, że wystawi ją na 

przetarg. Najemcy mogą również  przystąpić do przetargu.  

 

Radna Lidia Elert poinformowała, że analizowała korespondencję kierowaną przez najemców 

do kolejnych Zarządów. Zwracali się oni o możliwość wykupu tej działki. Niestety decyzja 

była zawsze odmowna. Pisano wówczas, że działka nie może być sprzedana bo zależy 

Zarządowi  na otrzymywaniu środków finansowych  z tytułu dzierżawy. Są to środki na 

działalność szkoły. Zapytała, czy teraz Zarząd nie widzi takiej potrzeby. 

 

Wicestarosta Zgierski przypomniał, że na poprzedniej Komisji była dyskusja na ten temat. 

Dodał, że nie można możliwości sprzedaży tej nieruchomości w drodze bezprzetargowej 

obecnym najemcom. Byłaby taka możliwość gdyby przynajmniej jedna z umów dzierżawy  

była zawarta na okres 10 lat. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił, aby Zarząd jeszcze raz przeanalizował zasadność 

sprzedaży tej działki.  

 

Ad. 8 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      

9 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała     


